
Wymiana młodzieży „Kaziuki w gwiazdozbiorze 
kultur”

W ramach realizowane przez Zespół Szkół z Dodatkową Nauka Języka Białoruskiego projektu „Mniejszości 
narodowe bogactwem Europy” w dniach 03.03.- 07.03.2019r. w Wilnie odbyło się działanie ”Kaziuki w 
gwiazdozbiorze kultur”.

 W działaniu uczestniczyli uczniowie i nauczyciele 3 partnerskich szkół: Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką 
Języka Białoruskiego w Hajnówce, Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania im. 11 Marca w 
Puńsku oraz Gimnazjum im. Franciszka Skaryny w Wilnie.
            Celem działania było umożliwienie uczniom poznania rękodzieła ludowego i folkloru odwiedzanego 
regionu. Ponadto spotkanie służyło ugruntowaniu poczucia wspólnoty kulturowej wszystkich jego uczestników, 
rozwinięciu poczucia świadomości wspólnego historycznego dziedzictwa Wielkiego Księstwa Litewskiego. 
Działanie było nieformalnym dopełnieniem lekcji historii, "żywą lekcją historii". Cała wizyta była również 
doskonałą okazją do doskonalenia umiejętności komunikowania się w językach obydwu mniejszości, tzn. języku 
białoruskim i litewskim oraz języku angielskim, formalnym języku komunikacji podczas spotkania dla wszystkich 
3 partnerów.

           Uczestnicy spotkania mogli poczuć wyjątkową atmosferę Wilna zwiedzając jego Stare Miasto, miejsca 
związane z historią Gimnazjum – gospodarza spotkania a przede wszystkim uczestnicząc w jarmarku Kaziuki – 
dorocznej imprezie przyciągającej tysiące gości z Litwy i zagranicy, który zachwycił nas swoją wielkością i 
popularnością.

      Uczestnicy wymiany wzięli udział w warsztatach rękodzieła ludowego, podczas których mieli możliwość 
spróbowania swoich sił w lepieniu z gliny, robieniu wycinanek oraz lalek. Z tradycyjną obrzędowością uczestnicy 
wymiany mogli zetknąć się również podczas  obchodów wschodniosłowiańskich ostatków- Maslenicy. Aktywnie 
uczestniczyli również w charytatywnym szkolnym Jarmarku Kaziuki. Nieodłącznym elementem wymiany była 
wspólna nauka białoruskich i litewskich pieśni i tańców.

            Swoją wiedzę o historii Wielkiego Księstwa Litewskiego uczestnicy sprawdzili podczas emocjonującego 
quizu na temat zamków WKL zorganizowanego przez Gimnazjum im. Franciszka Skaryny przy wsparciu 
Ambasady Republiki Białoruś w Wilnie. Program obejmował również zwiedzanie i zajęcia edukacyjne w zamkach 
w Trokach i Miednikach, siedzibach Wielkich Książąt Litewskich, Pałacu Wielkich Książąt Litewskich w Wilnie oraz 
Litewskim Muzeum Narodowym.

            Wizyta w Wilnie z pewnością była świetną okazją do pogłębienia współpracy pomiędzy szkołami-
partnerami i nawiązania bliskich przyjaznych relacji wśród uczestników projektu.
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